
C-D

Spezifi kationen
Diesel-Gegengewichtstapler

Tragfähigkeit: 3.500 – 5.500 kg
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C-D 35-55 Serie Diesel-Gegengewichtstapler
K

en
nz

ei
ch

en

1.2 Modell C-D 35 S-9 C-D 40 S-9 C-D 45 S-9
1.3 Antrieb Elektrisch, Diesel, LPG, Benzin Diesel

1.4 Bedienung Gegengewichtstapler mit Bedienersitz

1.5 Nenntragfähigkeit Q t 3,5 4,0 4,5

1.6 Lastschwerpunkt c mm 600

1.8 Lastabstand Radmitte bis Frontseite des Gabelrückens x mm 560

1.9 Radstand y mm 2015 2115

G
ew

ic
ht 2.1 Eigengewicht kg 5795 6100 6530

2.2 Achslast mit Last vorn/hinten kg 8390/905 9115/985 9960/1070

2.3 Achslast ohne Last vorn/hinten kg 2255/3540 2425/3675 2630/3900

R
ei

fe
n/

R
äd

er
/F

ah
rw

er
k 3.1 Bereifung Luft

3.2 Reifengröße vorn, AD x Breite x Felgendurchm. mm
8,25x15-14PR/
7,50x16-12PR

300X15-18PR/
7,50x16-12PR

3.3 Reifengröße hinten, AD x Breite x Felgendurchm. mm 7,00x12-12PR

3.5 Räder Anzahl (x = angetrieben) vorn/hinten 2x/2

3.6 Spurweite vorn b11 mm 1140/1290 1155/1290

3.7 Spurweite hinten b12 mm 1115

G
ru

nd
ab

m
es

su
ng

en

4.1 Neigung Hubgerüst/Gabelträger vor/zurück a / β ° 8 / 10

4.2 Höhe Hubgerüst eingefahren h1 mm 2225 2230

4.3 Freihub h2 mm 160

4.4 Hubhöhe h3 mm 3000

4.5 Höhe Hubgerüst ausgefahren h4 mm 4265 4270 4420

4.7 Bedienerschutzdach-Höhe h6 mm 2225 2230 2230

4.8 Sitzhöhe bezogen auf SIP/Standhöhe h7 mm 1220 1225

4.12 Kupplungshöhe h10 mm 360

4.19 Gesamtlänge l1 mm 4160 4200 4480

4.20 Vorbaumaß Länge bis Frontseite des Gabelrückens l2 mm 2995 3000 3260

4.21 Gesamtbreite b1 mm 1370 1455

4.22 Gabelzinkenmaß DIN ISO 2331 s/e/l mm 50x150x1050 50x150x1200

4.23 Gabelträger ISO 2328, Klasse/Typ A Klasse III A IV A

4.24 Gabelträgerbreite b3 mm 1250 1330

4.31 Bodenfreiheit mit Last, unter Mast m1 mm 150 160

4.32 mit Last, Mitte Radstand m2 mm 205

4.34.1 Arbeitsgangbreite bei Palette quer Ast mm 4515 4560 4610

4.34.2 bei Palette längs Ast mm 4715 4760 4810

4.35 Wenderadius Wa mm 2755 2800 2850

4.36 Kleinster Drehpunktabstand b13 mm 2670 2725 2775

Le
is

tu
ng

sd
at

en

5.1 Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last km/h 24/26 

5.2 Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,56/0,60 0,55/0,60 0,54/0,60

5.3 Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last m/s 0,45/0,50 

5.5 Zugkraft mit Last (5 min. Leistung) N 34075 33540 33564

5.6 Max. Zugkraft mit Last (5 min. Leistung) N 37498 36894 36970

5.8 Steigfähigkeit mit Last (5 min. Leistung) % 38,5 34,5 31,5

5.8 Max. Steigfähigkeit mit Last (5 min. Leistung) % 43 38,5 35

5.10 Betriebsbremse Betriebsbremse Fuß/hydraulisch

Parkbremse Hand/mechanisch

Ve
rb

re
nn

un
gs

m
ot

or

7.1 Motorhersteller/Typ DI

7.2 Motorleistung nach ISO 1585 kW 55,4

7.3 Nenndrehzahl min-1 2200

7.3.1 Drehmoment bei 1/min Nm/rpm 360 bei 1.400

7.4 Zylinderzahl/Hubraum cc/cm3 4/3.409

7.5 Kraftstoffverbrauch nach DIN EN 16796 (Diesel) l/h 5,2

7.5.2 CO2-Äquivalent nach EN 16796 (Diesel) kg/h 17,5 18,1 19,1

7.10 Batteriespannung/Nennkapazität V/Ah 12/100

S
on

st
ig

es

10.1 Arbeitsdruck für Anbaugerät bar 160

10.2 Ölstrom für Anbaugeräte l/min 110

10.4 Kraftstofftank, Inhalt l 105 119

10.7 Schalldruckpegel (Bedienerbereich/Bedienersitz) dB(A) 79

Hinweis:  Die im Datenblatt aufgeführten Werte wurden gerundet. Die Leistung kann aufgrund von Betriebsbedingungen und/oder Gabelstaplerkonfigurationen 
variieren. Änderungen an Produkten und Daten ohne Vorankündigung vorbehalten.

C-D 35-55 Serie Spezifikationen

C-D 50 C-9 C-D 55 C-9 C-D 40 SC-9 C-D 45 SC-9 C-D 50 SC-9 C-D 55 SC-9
Diesel

Gegengewichtstapler mit Bedienersitz

5,0 5,5 4,0 4,5 5,0 5,5

600 500

570 560 570

2115 2015 2115

6930 7300 5795 6100 6530 6930

10770/1160 11565/1235 8390/905 9115/985 9960/1070 10770/1160

2655/4275 2705/4595 2255/3540 2425/3675 2630/3900 2655/4275

Luft
300X15-18PR/
7.50X16-12PR

8.25X15-14PR/
7.50X16-12PR

300X15-18PR/
7.50X16-12PR

7.00X12-14PR 7.00X12-12PR 7.00X12-14PR

2x/2

1155/1290 1140/1290 1155/1290
1115

8 / 10

2230 2225 2230

170 160 170

3050 3000 3050

4470 4265 4270 4420 4470

2230 2225 2230

1225 1220 1225

360

4530 4560 4160 4200 4480 4530

3300 3340 2995 3000 3260 3300

1455 1370 1455

50x150x1200 50x150x1050 50x150x1200

IV A III A IV A

1330 1250 1330

160 150 160

205

4640 4670 4515 4560 4610 4640

4840 4870 4715 4760 4810 4840

2870 2900 2755 2800 2850 2870

2845 2885 2670 2725 2775 2845
24/26

0,53/0,60 0,52/0,60 0,56/0,60 0,55/0,60 0,54/0,60 0,53/0,60

0,45/0,50

33390 33170 34075 33540 33564 33390

36816 36595 37498 36894 36970 36816

28,5 26 38,5 34,5 31,5 28,5

31,5 29 43 38,5 35 31,5

Fuß/hydraulisch

Hand/mechanisch

DI

55,4

2200

360 bei 1.400
4/3.409

5,2

19,7 20,7 17,5 18,1 19,1 19,7
12/100

160

110

119 105 119

79



C-D 35-55 Serie Spezifikationen

Hinweis: Mastspezifikationen und Nenntragfähigkeiten basieren auf Standardfahrgestell mit Luftbereifung ohne Seitenschieber.

Mast-
typ

Max.  
Gabel-
höhe

h3 

Einge-
fahrene 

Bauhöhe – 
Mast

h1

Ausgefahrene  
Bauhöhe – Mast 

h4

Freihubhöhe  
Mast

h2

Nenntragfähigkeit/Last

Neigungswinkel Tragfähigkeit

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Einzelreifen, 
Luft

Doppelreifen, 
Luft

Einzelreifen,  
Luft

Doppelreifen,  
Luft

FWD BWD FWD BWD LC 500 mm LC 600 mm LC 500 mm LC 600 mm

mm mm mm mm mm mm ° ° ° ° kg kg kg kg

TL

3000 2235 4260 3915 155 155 8 10 8 10 4000 3655 4000 3655
3300 2385 4560 4215 155 155 8 10 8 10 4000 3655 4000 3655
3650 2560 4910 4565 155 155 8 10 8 10 4000 3655 4000 3655
4000 2885 5260 4915 155 155 8 10 8 10 4000 3655 4000 3655
4250 3010 5510 5165 155 155 8 10 8 10 4000 3655 4000 3655
4850 3460 6110 5765 155 155 8 10 8 10 3650 3335 3750 3430
5250 3660 6510 6165 155 155 8 8 8 10 3200 3925 3600 3290

TF 3000 2215 4235 3800 1015 1445 8 10 8 10 4000 3655 4000 3500

TT

4000 2095 5260 4805 895 1350 8 8 8 8 4000 3660 4000 3655
4250 2185 5525 5070 985 1435 8 8 8 8 4000 3660 4000 3660
4500 2270 5780 5330 1070 1520 8 8 8 8 4000 3660 4000 3660
4700 2335 5975 5520 1135 1585 8 5 8 8 4000 3660 4000 3660
5150 2485 6425 5970 1285 1735 8 5 8 5 3700 3385 3850 3525
5600 2635 6875 6420 1435 1885 8 3 8 3 3600 3295 3700 3385
6050 2785 7325 6870 1585 2035 8 3 8 3 3000 2745 3550 3250
6500 2935 7775 7320 1735 2185 8 3 8 3 2350 2150 3450 3155
7000 3115 8275 7820 1915 2370 8 3 8 3 1750 1600 3300 3020

Mast-
typ

Max. 
Gabel-
höhe

h3 

Einge-
fahrene 

Bauhöhe – 
Mast

h1

Ausgefahrene  
Bauhöhe – Mast 

h4

Freihubhöhe  
Mast

h2

Nenntragfähigkeit/Last

Neigungswinkel Tragfähigkeit

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Einzelreifen, 
Luft

Doppelreifen, 
Luft

Einzelreifen,  
Luft

Doppelreifen,  
Luft

FWD BWD FWD BWD LC 500 mm LC 600 mm LC 500 mm LC 600 mm

mm mm mm mm mm mm ° ° ° ° kg kg kg kg

TL

3000 2235 4260 3915 155 155 8 10 8 10 4500 4115 4500 4115
3300 2385 4560 4215 155 155 8 10 8 10 4500 4115 4500 4115
3650 2560 4910 4565 155 155 8 10 8 10 4500 4115 4500 4115
4000 2885 5260 4915 155 155 8 10 8 10 4500 4115 4500 4115
4250 3010 5510 5165 155 155 8 10 8 10 4500 4115 4500 4115
4850 3460 6110 5765 155 155 8 8 8 8 4000 3655 4400 4115
5250 3660 6510 6165 155 155 8 5 8 8 3700 3380 4250 3885

TF 3000 2215 4235 3800 1015 1445 8 10 8 10 4500 4115 4500 4115

TT

4000 2095 5260 4805 895 1350 8 8 8 8 4500 4115 4500 4115
4250 2185 5525 5070 985 1435 8 8 8 8 4500 4115 4500 4115
4500 2270 5780 5330 1070 1520 8 8 8 8 4500 4115 4500 4115
4700 2335 5975 5520 1135 1585 8 5 8 8 4500 4115 4500 4115
5150 2485 6425 5970 1285 1735 8 5 8 8 4200 3845 4300 3935
5600 2635 6875 6420 1435 1885 8 3 8 5 3700 3385 4150 3795
6050 2785 7325 6870 1585 2035 8 3 8 3 2900 2655 4000 3660
6500 2935 7775 7320 1735 2185 8 3 8 3 2250 2060 3850 3525
7000 3115 8275 7820 1915 2370 8 3 8 3 1650 1510 3700 3385

Mastdaten C-D 35 S-9/C-D 40 SC-9

Mastdaten C-D 40 S-9/C-D 45 SC-9



C-D 35-55 Serie Technische Information

Mast-
typ

Max. 
Gabel-
höhe

h3 

Einge-
fahrene 

Bauhöhe – 
Mast

h1

Ausgefahrene  
Bauhöhe – Mast 

h4

Freihubhöhe  
Mast

h2

Nenntragfähigkeit/Last

Neigungswinkel Tragfähigkeit

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Einzelreifen, 
Luft

Doppelreifen, 
Luft

Einzelreifen,  
Luft

Doppelreifen,  
Luft

FWD BWD FWD BWD LC 500 mm LC 600 mm LC 500 mm LC 600 mm

mm mm mm mm mm mm ° ° ° ° kg kg kg kg

TL

3000 2220 4410 3940 155 155 8 10 8 10 5000 4570 5000 4570
3300 2370 4710 4240 155 155 8 10 8 10 5000 4570 5000 4570
3450 2445 4860 4390 155 155 8 10 8 10 5000 4570 5000 4570
3650 2545 5060 4590 155 155 8 10 8 10 5000 4570 5000 4570
4000 2870 5410 4940 155 155 8 10 8 10 4950 4525 5000 4570
4250 2995 5660 5190 155 155 8 10 8 10 4850 4430 5000 4570
4850 3455 6260 5790 155 155 8 8 8 10 4400 4020 4700 4295
5500 3770 6910 6440 155 155 8 5 8 8 3950 3610 4450 4065

TF 3000 2200 4385 3890 850 1345 8 10 8 10 5000 4570 5000 4570

TT

3700 1985 5115 4600 635 1145 8 8 8 8 5000 4570 5000 4575
4000 2080 5410 4895 730 1245 8 8 8 8 5000 4570 5000 4575
4250 2170 5675 5160 820 1335 8 8 8 8 5000 4570 5000 4575
4500 2255 5930 5420 905 1420 8 8 8 8 5000 4570 5000 4575
4700 2320 6125 5610 970 1485 8 5 8 8 5000 4570 5000 4575
5150 2470 6575 6060 1120 1635 8 5 8 8 4550 4165 4700 4300
5600 2620 7025 6510 1270 1785 8 3 8 5 4400 4025 4550 4165
6050 2770 7475 6960 1420 1935 8 3 8 3 3400 3110 4350 3980
6500 2920 7925 7410 1570 2085 8 3 8 3 2700 2470 4200 3845

Mast-
typ

Max. 
Gabel-
höhe

h3 

Einge-
fahrene 

Bauhöhe – 
Mast

h1

Ausgefahrene  
Bauhöhe – Mast 

h4

Freihubhöhe  
Mast

h2

Nenntragfähigkeit/Last

Neigungswinkel Tragfähigkeit

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Mit  
Last-

schutz-
gitter

Ohne 
Last-

schutz-
gitter

Einzelreifen, 
Luft

Doppelreifen, 
Luft

Einzelreifen,  
Luft

Doppelreifen,  
Luft

FWD BWD FWD BWD LC 500 mm LC 600 mm LC 500 mm LC 600 mm

mm mm mm mm mm mm ° ° ° ° kg kg kg kg

TL

2750 2220 4160 3815 165 165 8 10 8 10 5500 5030 5500 5030
3050 2370 4460 4115 165 165 8 10 8 10 5500 5030 5500 5030
3400 2545 4810 4465 165 165 8 10 8 10 5500 5030 5500 5030
3750 2870 5160 4815 165 165 8 10 8 10 5500 5030 5500 5030
4000 2995 5410 5065 165 165 8 10 8 10 5350 4895 5500 5030
4600 3445 6010 5665 165 165 8 10 8 10 5050 4620 5200 4755
5000 3645 6410 6065 165 165 8 5 8 10 4400 4025 5000 4575
5500 3895 6910 6565 165 165 8 5 8 8 3250 2975 4800 4390
5800 4045 7210 6865 165 165 8 5 8 8 2650 2425 4700 4300

TF 2875 2200 4260 3895 860 1230 8 10 8 10 5500 5030 5500 5030

TT

3575 1985 4990 4600 645 1030 8 8 8 8 5500 5030 5500 5035
3875 2080 5285 4895 740 1130 8 8 8 8 5500 5035 5500 5035
4125 2170 5550 5160 830 1220 8 8 8 8 5500 5035 5500 5035
4575 2320 6000 5615 980 1370 8 5 8 5 5500 5035 5450 5035
5025 2470 6450 6060 1130 1520 8 5 8 5 4900 4485 5250 4805
5325 2570 6750 6360 1230 1620 8 3 8 5 4550 4165 5100 4670
5475 2620 6900 6510 1280 1670 8 3 8 5 4300 3940 5000 4580
5925 2770 7350 6960 1430 1820 8 3 8 5 3500 3205 4900 4485

Mastdaten C-D 45 S-9/C-D 50 SC-9

Mastdaten C-D 50 C-9/C-D 55 SC-9

Hinweis: Mastspezifikationen und Nenntragfähigkeiten basieren auf Standardfahrgestell mit Luftbereifung ohne Seitenschieber.



C-D 35-55 Serie Technische Information

Europäische Fertigungsstätten:
Crown Gabelstapler GmbH & Co. KG
Roding, Deutschland
www.crown.com

C-D 35-55 SPEC D 06/24, 10
M03955-001-02
Gedruckt in Deutschland

Standardausstattung
1. Motor der Euro-Stufe V
2.  Verwendung im Innen- und 

Außenbereich
3.  Anschlüsse mit IP65-Schutzart
4.  LED-Frontleuchten
5.  Große Rückspiegel
6.  Elektronische Parkbremse
7.  Rückwärtsgangsperre
8.  Steuerung der  

Fahrgeschwindigkeit
9.  Autoshift-Steuerung
10.  Ölgekühlte Scheibenbremsen
11.  Hochleistungskühler
12.  Luftfilter mit zwei Elementen
13.  Rutschfeste Trittplatte
14.  Ausstattung hinsichtlich  

Bedienerkomfort
 •  Klarsicht-Bedienerschutz-

dach und Hubgerüstdesign
 •  Breite, großzügige  

Bodenplatte
 • Ausgezeichnete Sicht
 •  Sensor Bedieneranwesenheit
 • Parkbremsalarm
 • Großer Griff am Einstieg
 • 5-Zoll-LCD-Display
15.  Lenkunterstützung
16.  Verstellbare Lenksäule
17.  Kleines Lenkrad
18.   USB-Anschluss und 

12-V-Steckdose
19.  Luftbereifung
20.  Manuelle Hebelsteuerungen

Zusatzausstattung
1. Gefederter Sitz mit:
 -  Armlehne, Sitzheizung und 

Lordosenstütze
2.   Hohes Bedienerschutzdach für 

mehr Platz und Komfort
3.  Zusätzliche Ausstattung  

hinsichtlich Bedienerkomfort
 •  3-Wege- oder 4-Wege-

Fingertip-Bedienhebel mit
  -  Vorwärts- und Rückwärts-

schalter
  - Not-Stopp-Taste
  -  Automatische Neigungs- 

nivellierung
  - Autoshift-Steuerung
 • 7-Zoll-Display
 • Modulare Kabinenoptionen
 •  Frontscheibe aus gehärtetem 

Verbundglas
 • Sicherheitsgurtanzeige
 • Klimaanlage für Vollkabine
 • Radio mit MP3-Player
 • Getränkehalter
4.  Scheinwerfer
 •  LED-Arbeitsscheinwerfer 

vorn mit Blinkern
 •   LED-Rückleuchten mit 

Rückfahrscheinwerfer und 
Blinkern

 •  LED-Arbeitsscheinwerfer 
hinten

5.  Akustische Warneinrichtungen
 • Backup-Fahralarm
6.  Rückfahrkamera für Vollkabine

7.  Optische Warneinrichtungen
 • Blinklicht
 •  Punktscheinwerfer (blaues 

oder rotes Licht)
 •  Begrenzungsleuchten  

(Blau oder Rot)
8.  Anbaugeräte
 • Einhänge-Seitenschieber
 •  Zinkenverstellgerät mit in- 

tegriertem Seitenschieber
9.  Schwerlastanwendungen
 • Vorfilter
 • Kühler mit einem Kreislauf
 • Unterbodenplatte
 •  Hauptkraftstofffilter und  

Vorkraftstofffilter
10.  Stability System Plus mit
 •  Lenkwinkelanzeige (Winkel 

des Antriebsrads wird auf 
dem Display angezeigt)

 •  Fahrgeschwindigkeit wird ver-
ringert (bis auf 5 km/h), wenn 
der Mast über die erste Stufe 
angehoben wird

 •   Vorwärtsneigungswinkel 
wird auf 2° begrenzt, wenn 
der Mast über die erste  
Stufe angehoben wird

 •  Alarm ertönt, wenn der Mast 
über die erste Stufe ange-
hoben und um mehr als 2° 
geneigt wird

11.  Superelastik-Bereifung
12.   Nicht kreidende Superelastik- 

Bereifung
13. InfoLink® Vorbereitung

Hinweise zu 
Warneinrichtungen
Akustische oder optische 
Warnungen
Sicherheitstechnisch relevante 
Erwägungen und Gefahren im 
Zusammenhang mit akustischen 
Fahralarmen und Leuchten  
umfassen:
•  Mehrere Alarme und/oder Warn-

leuchten können irritieren.
•  Arbeiter ignorieren die Alarme 

und/oder Warnleuchten bei  
täglicher Verwendung.

•  Bediener überlässt Verantwor-
tung für „Aufpassen“ den Kolle-
gen, die zu Fuß unterwegs sind.

•  Stört Bediener und die Kollegen 
zu Fuß gleichermaßen.

Weitere verfügbare Optionen  
Wenden Sie sich für zusätzliche 
Optionen an Crown.
Die angegebenen Maße und Leis-
tungsdaten können aufgrund von 
Fertigungstoleranzen unter Um-
ständen leicht variieren. Die Leis-
tungsdaten beziehen sich auf ein 
Serienfahrzeug. Sie werden durch 
Gewicht, Zustand und Ausstattung 
des Fahrzeugs sowie durch die 
Arbeitsbedingungen beeinflusst. 
Crown behält sich Änderungen an 
Produkten und Daten ohne Voran-
kündigung vor.

Mast-
typ

Max. 
Gabel-
höhe

h3 

Einge-
fahrene 

Bauhöhe – 
Mast

h1

Ausgefahrene  
Bauhöhe – Mast 

h4

Freihubhöhe  
Mast

h2

Nenntragfähigkeit/Last

Neigungswinkel Tragfähigkeit

Mit  
Last-

schutz- 
gitter

Ohne  
Last-

schutz- 
gitter

Mit  
Last-

schutz- 
gitter

Ohne  
Last-

schutz- 
gitter

Einzelreifen, 
Luft

Doppelreifen, 
Luft

Einzelreifen,  
Luft

Doppelreifen,  
Luft

FWD BWD FWD BWD LC 500 mm LC 600 mm

mm mm mm mm mm mm ° ° ° ° kg kg

TL

2750 2220 4160 3815 165 165 8 10 8 10 5500 5500
3050 2370 4460 4115 165 165 8 10 8 10 5500 5500
3400 2545 4810 4465 165 165 8 10 8 10 5500 5500
3750 2870 5160 4815 165 165 8 10 8 10 5500 5500
4000 2995 5410 5065 165 165 8 10 8 10 5500 5500
4600 3445 6010 5665 165 165 8 8 8 8 5500 5500
5000 3645 6410 6065 165 165 8 5 8 5 5000 5200
5500 3895 6910 6565 165 165 8 3 8 5 4250 4500
5800 4045 7210 6865 165 165 8 3 8 5 3600 3700

TF 2875 2200 4260 3895 860 1230 8 10 8 10 5500 5500

TT

3575 1985 4990 4600 645 1030 8 8 8 8 5500 5500
3875 2080 5285 4895 740 1130 8 8 8 8 5500 5500
4125 2170 5550 5160 830 1220 8 8 8 8 5500 5500
4575 2320 6000 5615 980 1370 8 3 8 8 5500 5500
5025 2470 6450 6060 1130 1520 8 3 8 5 5200 5200
5325 2570 6750 6360 1230 1620 8 3 8 3 4500 4600
5475 2620 6900 6510 1280 1670 8 3 8 3 4300 4500
5925 2770 7350 6960 1430 1820 8 3 8 3 3300 3500

Hinweis: Mastspezifikationen und Nenntragfähigkeiten basieren auf Standardfahrgestell mit Luftbereifung ohne Seitenschieber.

Mastdaten C-D 55 C-9

ISO 9001
Quality Management System 
certified for the design, development,
manufacture, sale and product
support of industrial trucks.

ISO 9001
Zertifiziertes Qualitätsmanagement -
system für Design, Entwicklung, 
Herstellung, Verkauf und Produkt -
unterstützung von Flurförderzeugen.

ISO 9001
Système de gestion qualité certifié
pour la conception, le développement,
la fabrication, la vente et le support
produits des chariots industriels.

ISO 9001
Gecertificeerd kwaliteitsmanagement -
systeem voor ontwerp, ontwikkeling,
productie, verkoop en product -
ondersteuning van industriële trucks.

ISO 9001
Sistema di gestione della qualità 
certificato per la progettazione, sviluppo,
produzione, vendita e assistenza 
post-vendita di carrelli industriali.

ISO 9001
Sistema de gestión de calidad certificado
para el diseño, el desarrollo, la fabricación, 
la venta de carretillas industriales y el 
servicio de asistencia correspondiente.

ISO 9001
Kvalitetsstyringssystem certificeret
hvad angår design, udvikling, 
fremstilling, salg og produktstøtte 
til industrielle gaffeltrucks. 

ISO 9001
System zarządzania jakością spełnia 
wymagania normy w zakresie projektu, 
rozwoju, produkcji, sprzedaży i wsparcia
produktu w branży pojazdów przemysłowych.

ISO 9001
Проектирование, разработка, производство,
продажа и поддержка промышленных 
погрузчиков осуществляется 
в соответствии с сертифицированной 
системой менеджмента качества.

ISO 9001
Endüstriyel taşıyıcıların tasarımı, 
geliştirilmesi, üretimi, satışı 
ve ürün desteği için 
Kalite Yönetim Sistemi onaylıdır.

ISO 9001
tanúsítású minőségirányítási rendszer ipari
targoncák tervezéséhez, fejlesztéséhez,
gyártásához, értékesítéséhez és 
erméktámogatásához.

ISO 9001
Sistema de Gestão de Qualidade certificado
segundo a norma ISO 9001 para o design,
desenvolvimento, fabrico, venda e assistência
técnica a empilhadores industriais.

ISO 9001
Kvalitetsledningssystem. 
Certifiering av konstruktion, utveckling,
tillverkning, försäljning och produkt-
support avseende industritruckar.

GB

D

F

NL

I

E

DK

PL

RU

TK

HU

PT

SV

ISO 9001
Certificación del Sistema de Gestión
de Calidad para el diseño, desarrollo,
fabricación, venta y asistencia de
productos de camiones industriales.

LAE

ISO 9001
Sistema de gestão de qualidade certifi-
cado para o projeto, desenvolvimento,
fabricação, venda e suporte de produtos
de empilhadeiras industriais.

BRPT




